€óiância dr <5r:Io }oJé do~l Cam,,o,i
'Prc/citura

E.Hndo de .São 'Paulo

LIVR( N .0

f ...
I

N.0T3..l .~ . .<--X~- i.k. .. "f..t ·,9):]::

LEI N<? 1889/77
de 05 de JLllho de 1977

FLS. 1\. o

DispÕe sobre convênio com a
CETESB.

O Prefeito Municipal da Estância de São José
dos Campos, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e pr~
mulga a seguinte Lei:

A rtlgo 19 - Fica a Prefeitura M u_nic ipal de São
José dos Campos autorizada a celebrar convênios co m a Companhia Estadual
de Tecnologia e Saneamento Básico - CETESB , para o fim de executar pro
gramas corretivos, preventivos e de controle das águas, do ar e do solo de
todo o Munidpio.

Parágrafo Único - Havendo, em razão
v§nios referidos neste, arti~o. quaisquer_ Ônus para o MunicÍpio, sua
çao fica condicionada a previa autorizaça o legisla li v a.

dos con
celebra

Artigo 2<? - O Executivo Mnnicipal deverá baJ.
xar decreto regulamentando esta Lei no prazo de 6 O (sessenta) dias de sua P.!::
blicação.

Artigo 3<? - Esta Le1 entrará em vigor na da ta
de sua publicação, revogadas as disposiçÕes em contrá rio.

pos, 05 de julho de 1977.
Prefeitura da Estância de são José dos Cam

-·,] :1- I
Ednardq J ré.' de Paula Santos

Prefei o M·..1nicipal
'

Registrada e publicada no Gabinete do Prefe1 to ....
aos cinco dias do mes de julho do ano de mil novecentos e setenta e sete.

DA/mar .

" "
\ :

Délv10 Buífulin
Chefe de Gabinete